
Contacto

Teléfono +34 953669003
Fax +34 953669003
Correo Electrónico ayuntamiento@aldeaquemada.com

Dirección Postal

Plaza Antonia María Antonaya Gallardo
(23215) Aldeaquemada España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 16:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldeaquemada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNSfic0Z1yOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa de uso privativo de bien de dominio público con destino a
la explotación del Bar-Restaurante dela Piscina Municipal de Aldeaquemada (Jaén).

Valor estimado del contrato 660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 660 EUR.
Importe (sin impuestos) 660 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2021 al 31/08/2021

Lugar de ejecución
Bar-Restaurante de la Piscina Municipal de Aldeaquemada (Jaén)
Condiciones Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Ctra. de Santa Elena s/n
(23215) Aldeaquemada España

Se adjunta contrato formalizado del expediente 03/2021 de Concesión administrativa de uso privativo de bien de dominio
público con destino a la explotación del Bar-Restaurante dela Piscina Municipal de Aldeaquemada (Jaén).

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNSfic0Z1yOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +953 669003

Dirección Postal

Plaza Antonia María Antonaya Gallardo

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIMBARRA SL
NIF B23476708
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2021
Fecha de Formalización 25/06/2021

Contrato

10 Formalizacion del contrato-Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca201721-2684-4860-a517-7c6c57d06667

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2021

Motivación

Motivación por ser el único licitador que concurre al procedimiento de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Aldeaquemada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.aldeaquemada.es/perfil/index.php/aldeaquemada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=366bde12-5ffc-4fc9-b93d-0e7bb3ddc4b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca201721-2684-4860-a517-7c6c57d06667
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca201721-2684-4860-a517-7c6c57d06667
http://pst.aldeaquemada.es/perfil/index.php/aldeaquemada


Lugar

Salón de plenos de Ayuntamiento de Aldeaquemada

Dirección Postal

Plaza de Antonia Mª Antonaya Gallardo, 8
(23215) Aldeaquemada España

Apertura de sobre de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2021 a las 10:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Contacto

Teléfono +953 669003
Fax +953 669003
Correo Electrónico ayuntamiento@aldeaquemada.com

Dirección Postal

Plaza Antonia María Antonaya Gallardo
(23215) Aldeaquemada España

Contacto

Teléfono +953 669003
Fax +953 669003
Correo Electrónico ayuntamiento@aldeaquemada.com

Dirección Postal

Plaza Antonia María Antonaya Gallardo
(23215) Aldeaquemada España

Fax +953 669003
Correo Electrónico ayuntamiento@aldeaquemada.com

(23215) Aldeaquemada España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aldeaquemada
Sitio Web http://pst.aldeaquemada.es/perfil/index.php/aldeaquemada

Arbitraje

Ayuntamiento de Aldeaquemada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.aldeaquemada.es/perfil/index.php/aldeaquemada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2021 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://pst.aldeaquemada.es/perfil/index.php/aldeaquemada
http://pst.aldeaquemada.es/perfil/index.php/aldeaquemada


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la explotación de Bar-restaurantes o establecimientos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora económica al canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Por compromiso de creación de empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AdKVjOxUzXbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007033699 |  2021-080509 | Wed, 21 Jul 2021 16:29:56:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4840072752428988553393905004432581599 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AdKVjOxUzXbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

